



Szanowni Czytelnicy, Koleżanki i Koledzy

W numerze czerwcowym gościmy kolejnego, po prof. Robercie Ferrarim, byłego Prezesa Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego, prof. Michela Komajdę, który w swoim *STATE-OF-THE-ART REVIEW* omawia implikacje badania SHIFT z zastosowaniem iwabradyny dla wytycznych leczenia niewydolności serca. Realizujemy w ten sposób zapowiedź zapraszania wybitnych, czołowych europejskich kardiologów i klinicystów do pisania na łamach „Kardiologii Polskiej”. W kolejce czekają już następne nadesłane na nasze prośby teksty, a liczymy, że i nasi znakomici profesorowie, idąc za przykładem prof. Ferrariego i prof. Komajdy, zgodnie z zaproszeniem sprzed ponad pół roku i obietnicami składanymi onegdaj Kolegium Redakcyjnemu, prześlą swoje artykuły do działu *STATE-OF-THE-ART REVIEW* w „Kardiologii Polskiej”.

Wśród artykułów oryginalnych mamy dla Państwa w niniejszym numerze kilka interesujących doniesień. I tak, przedstawiamy jedną z pierwszych publikacji wyników randomizowanego, prospektywnego badania AVOCADO (zjawisko aspirynoopornością u pacjentów z cukrzycą), raport gdańskich autorów dotyczący wpływu różnych sposobów treningu fizycznego na czynność autonomicznego układu nerwowego u chorych po ostrym zawale serca, ocenę grubości kompleksu IMT tętnicy szyjnej u młodych osób z rodzinną hipercholesterolemią, analizę związku tolerancji wysiłku z jakością erekcji u mężczyzn z chorobą wieńcową, ważną pracę z dziedziny kardiochirurgii dziecięcej i doniesienie dotyczące oceny stanu oksydacyjnego osocza u chorych z wolnym przepływem wieńcowym (bardzo interesujące, zwłaszcza w kontekście coraz nowszych danych o tym, że tzw. niski *shear stress* jest czynnikiem niekorzystnym, przyspieszającym postęp zmian miażdżycowych i potęgującym odczyn zapalny w ścianie naczynia — a kiedyś głoszono wręcz odwrotne poglądy...). Polecamy też kolejną pracę z tzw. kardioperidontologii (choroby przyzębia a kardiologia) oraz artykuł autorów z Iranu, w którym porównano metody pobierania tętnicy piersiowej wewnętrznej w badaniu na zwłokach, zarekomendowany pozytywnie przez naszych recenzentów — doświadczonych polskich kardiochirurgów.

W czerwcowym numerze znajdziecie Państwo również 5 przypadków klinicznych „starego typu” (jeden z komentarzem znanych i cenionych endokrynologów), interesujący artykuł poglądowy dr Agnieszki Kołodzińskiej i wsp. dotyczący infekcyjnego zapalenia wsierdza na wszczepialnych urządzeniach elektrycznych, tradycyjne działy EKG, elektrofizjologii, nieinwazyjnych technik obrazowania, kardiologii inwazyjnej oraz 6 *clinical vignettes*, z których jeden, naszym zdaniem najciekawszy, wyróżniliśmy dodatkową reprodukcją materiału wizualnego na okładce pisma. Zwracamy również uwagę na list do redakcji, który umieściliśmy w tej formie ze względu na małą liczbę opisanych chorych (być może przy większej liczbie pacjentów trafi on jeszcze kiedyś na łamy pisma w postaci oryginalnego doniesienia). I w ten właśnie sposób dość znacznie przekroczyliśmy limit przyznanych nam w tym miesiącu stron, ale być może wakacyjne numery pisma będą nieco mniej przeciążone.

Życząc Państwu miłej, przedwakacyjnej lektury, serdecznie pozdrawiam!

Redaktor Naczelny

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC

